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Protokół Nr II.2018 

z II sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji, 
która odbyła się w dniu 21 grudnia 2018 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1030, zakończono o godz. 1245. 

 
  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim 
panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników Starostwa Powiatowego, 
Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, 
Kierownika Biura Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego w Ełku pana  Adama 
Dobkowskiego, Radnych, wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 19 głosami, przy 
1 „wstrzymującym się". 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie zmiany „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019”. Starosta Ełcki wyjaśnił, że Wojewoda Warmińsko-
Mazurski zakwestionował brzmienie § 12 uchwały Nr XLIX Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 5 października 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” dotyczącego trybu 
powoływania i zasady działania komisji grantowej, sugerując jego uszczegółowienie. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zawnioskował o wprowadzenie do porządku sesji 
projektów uchwał w sprawach: 

1. ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 
2. ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Starosty Ełckiego. 
Wniosek został przyjęty 16 głosami „za”, przy 5  „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący A. Wiszowaty podał pod głosowanie swój wniosek. 
Wniosek został przyjęty 18 głosami „za”, przy 2  „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji po zmianach 

i przystąpił do głosowania, w wyniku którego porządek został przyjęty 
„za” 16 głosami, przy 4 „wstrzymujących się”. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
30 listopada 2016 r. (z późniejszymi zmianami) w sprawie realizacji 
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zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”, 

2) zmiany „Programu współpracy samorządu powiatowego w Ełku 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2019”, 

3) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2018-2028, 

4) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r., 
5) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku 

budżetowego 2018, 
6) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2019-2028, 
7) uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
8) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego na rok 2019, 
9) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

10) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, 

11) ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, 

12) ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego, 

13) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, 
14) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 

i Turystyki. 
6. Wnioski i oświadczenia radnych. 
7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 

w sprawach bieżących. 
8. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały 
przesłane pocztą. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Rady T. Bartnik w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego dotyczącym „Programu współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”, zapytał Starostę  
Ełckiego w oparciu o jakie przepisy powołał komisję konkursową opiniującą oferty 
konkursowe na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że powołał komisję konkursową na 
podstawie przyjętego programu na 2018 r. 

Radny T. Bartnik zauważył, że Wojewoda Warmińsko-Mazurski uchylił 
paragraf dotyczący trybu powoływania i zasady działania komisji grantowej, 
a następnie nie zgodził się z powyższym stanowiskiem Starosty Ełckiego.  

Starosta wyjaśnił, że konkurs odbył się w roku 2018, a więc w oparciu 
o obowiązujący program na 2018 r., mimo że zadania będą realizowane 
w przyszłym roku. 

Naczelnik R. Klimowicz dodał, iż w zeszłym roku Wojewoda Warmińsko-
Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym pozostawił w paragrafie 12 jedynie zapis 
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mówiący tym, że tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej określa 
Zarząd Powiatu. 
 Przewodniczący w związku z brakiem innych pytań przystąpił do pkt. 5 
sesji. 
 
Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą pocztową. 
 

1) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r. (z późniejszymi zmianami) w 
sprawie realizacji zadania pod nazwą „Modernizacja energetyczna Domu 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”. 

 
Projekt zarekomendował Starosta Ełcki. Starosta M. Chojnowski poinformował, 

że projekt dotyczy przesunięcia rozliczenia inwestycji na rok przyszły ze względów 
technicznych, natomiast zmniejszenie wartości inwestycji wynika z rozstrzygnięć 
przetargowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji nad 
przedmiotowym projektem, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a 
następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.20.2018 została podjęta jednogłośnie, „za” 21 głosami. 
 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Programu współpracy samorządu 
powiatowego w Ełku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019”. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z tym projekt uchwały był omawiany na 

wstępie, otworzył dyskusje. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe odczytał pozytywne opinie: Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.21.2018 została podjęta „za” 15 głosami, przy 1 „przeciw” 
i 5 „wstrzymujących się”. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2018-2028. 

 
Projekt wraz z autopoprawką z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu 

przedstawił Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań i uwag do projektu 

przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.22.2018 została podjęta „za” 16 głosami, 
przy 5 „wstrzymujących się”. 
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4) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo 
omawiany na posiedzeniach komisji, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe odczytał pozytywne opinie: Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego oraz przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.23.2018 została podjęta „za” 16 głosami, 
przy 5 „wstrzymujących się”. 

 
5) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie 

wygasają z końcem roku budżetowego 2018. 
 

Projekt wraz z autopoprawką omówił Starosta M. Chojnowski. 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań i uwag do projektu 

przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.24.2018 została podjęta „za” 16 głosami, 
przy 5 „wstrzymujących się”. 
 

6) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
 

Ww. projekty wraz z autopoprawkami z dnia 06 grudnia br. zarekomendował 
Starosta Ełcki.  

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radna K. Cegiełka zapytała o plany zagospodarowania pomieszczeń po byłym 

Wydziale Komunikacji. 
Radna A. Kossakowska zapytała o paragrafy dotyczące szkoleń radnych, kosztów 

prasy oraz zauważyła, że w wydatkach na Radę Powiatu nie zostały uwzględnione 
środki na ekspertów, rzeczoznawców i biegłych. 

Radny T. Bartnik wystąpił o informację na temat podwyżek dla pracowników 
administracji i obsługi w placówkach oświatowych oraz w Starostwie Powiatowym 
oraz poruszył kwestię różnic w zarobkach naczelników, zwłaszcza z „nadania 
politycznego”, a także poprosił o przyjrzenie się płacom pracowników, którzy mają 
zamiar odejść na emeryturę. Radny T. Bartnik zwrócił również uwagę, że nie 
zwiększyły się wydatki w radzie powiatu w związku z podjęciem uchwały w sprawie 
diet oraz podróży służbowych radnych. 

Starosta M. Chojnowski w odpowiedzi na pytania radnego T. Bartnika na temat 
wynagrodzeń poinformował, że od czterech lat, co roku w Starostwie Powiatowym 
i jednostkach podległych są podwyżki rzędu 3%, 5%. Następnie odnośnie różnic płac 
między naczelnikami zauważył, iż nie stawia żadnych wymagań politycznych, jeśli 
chodzi o kadrę zarządzającą, te same osoby pracują w starostwie od lat, kiedy 
naczelnicy odchodzą na emeryturę, awanse odbywają się w ramach wydziału. 
Starosta w stosunku do minimalnych wynagrodzeń w jednostkach podległych 
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powiedział również, że w ciągu ostatnich dwóch lat decyzjami finansowymi, które 
Rada zaakceptowała, zostały zwiększone budżety jednostek na regulacje płac, w taki 
sposób aby do wynagrodzenia minimalnego nie był już wliczane dodatki. Starosta 
Ełcki w odpowiedzi na pytanie radnej A. Kossakowskiej powiedział, że środki na 
pomoc ekspertów można ująć w ramach umów zleceń, jeśli komisja zgłosi takie 
zapotrzebowanie oraz poprosił Skarbnik o odniesienie się do uwag do poszczególnych 
paragrafów w rozdziale Rada Powiatu. Następnie odpowiadając na zapytanie radnej 
K. Cegiełki poinformował, że pomieszczenia po byłym Wydziale Komunikacji 
przejmie Wydział Budownictwa i Informatycy. 

Skarbnik G. Boroda odpowiedziała, że środki w rozdziale rada powiatu 
zaplanowano na podstawie danych historycznych i tak w poprzedniej kadencji nie 
powoływano ekspertów, jeśli zaistnieje taka potrzeba zostaną one przesunięte 
z rozdziału 75095 pozostała działalność, natomiast wydatki na szkolenia znajdują się  
w § 4300 pozostałe usługi. 

Radna K. Cegiełka zapytał Starostę, czy zamierza wyłączyć dodatek stażowy 
z wynagrodzenia minimalnego wszystkim pracownikom zatrudnionym w Starostwie 
Powiatowym i w jednostkach organizacyjnych podległych pod Powiat Ełcki, bo tak na 
dzień dzisiejszy nie jest. 

Starosta Ełcki przypomniał, że w ciągu dwóch lat były zwiększane dla wszystkich 
jednostek budżety na regulacje płac oraz wyraził przekonanie, iż w tym okresie 
dodatki zostały wyłączone z minimalnego wynagrodzenia, zgodnie z poleceniem, jakie 
otrzymali dyrektorzy. 

Radna K. Cegiełka dodała, że pozyskała takie informacje z Powiatowego Urzędu 
Pracy, w którym pracowała przez wiele lat. 

Starosta M. Chojnowski obiecał, że zweryfikuje tą sprawę. 
Radny L. Sobczak zauważył, że nie dochodziłoby do takich sytuacji, gdyby 

przepisy o płacy minimalnej wykluczały taką możliwość. 
Radna K. Cegiełka stwierdziła, że to nie wina ustawodawcy, ale pracodawców, 

którzy szukając oszczędności wliczają dodatki do płacy minimalnej. 
Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag 

przedstawił Uchwałę Nr RIO.IV-0120-298/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie pozytywnej opinii 
o przedłożonym przez Zarząd Powiatu projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028 oraz odczytał pozytywne 
opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Przewodniczący przystąpił do 
głosowania, w wyniku którego Uchwała Nr II.25.2018 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028 została 
podjęta „za” 17 głosami, bez głosów „przeciwnych”, przy 4 głosach „wstrzymujących 
się”. 

Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem dyskusji, odczytał Uchwałę 
Nr RIO.IV-0120-297/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia 27 listopada 2018 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym 
przez Zarząd Powiatu Ełckiego projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok, a 
następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.26.2018 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Ełckiego na 
2019 r. została podjęta „za” 16 głosami, bez głosów „przeciwnych”, 
przy 5  „wstrzymujących się”. 
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8) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego na rok 2019. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty biorąc pod uwagę brak pytań i uwag do projektu 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej, przystąpił do głosowania. 
Uchwała Nr II.27.2018 została podjęta „za” 19 głosami, jednogłośnie. 
 
9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał skład komisji po zmianach, a następnie 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.28.2018 została podjęta „za” 17 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

10) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty odczytał skład komisji po zmianach oraz przystąpił 

do głosowania. 
Uchwała Nr II.29.2018 została podjęta „za” 17 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 

 
11) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał skład komisji po zmianach, a następnie 
przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.30.2018 została podjęta „za” 17 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty odczytał skład komisji po zmianach. 
Radny T. Bartnik zgłosił swoją kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Komisji. 
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, że na następnym posiedzeniu 

komisji członkowie wskażą kandydata na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji. 
Radny T. Bartnik oświadczył, iż zgodnie z § 59 ust. 3 „Pracą komisji kieruje jej 

przewodniczący przy pomocy wiceprzewodniczącego, powoływany i odwoływany 
przez radę powiatu. Komisja może również powołać sekretarza komisji.” i biorąc to 
pod uwagę podtrzymał swój wniosek. 

Wicestarosta Ełcki R. Dawidowski zaproponował radną D. Czepułkowską na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Starosta M. Chojnowski biorąc pod uwagę powyższe wnioski zaproponował 
powołanie także Sekretarza Komisji. 

Radny T. Bartnik wycofał swój wniosek i zgłosił swoją kandydaturę na funkcję 
Sekretarza Komisji. 

Przewodniczący odczytał skład komisji z uwzględnieniem ww. wniosków, 
a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr II.31.2018 została podjęta „za” 18 głosami, jednogłośnie. 
Rady K. Piłat w związku z tym, że radny T. Bartnik zmienił tryb wskazywania 

radnych do obejmowania poszczególnych funkcji w komisjach, zaproponował 
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powołanie Sekretarza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zapytał, w jaki sposób 
ma być wyłoniony, skoro została już podjęta uchwała w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radny K. Piłat zaproponował radną 
K. Cegiełkę na funkcję Sekretarza Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował powrót do tej kwestii po ustaleniu 
składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki. 

Radny T. Bartnik w odniesieniu do wypowiedzi radnego K. Piłata przypomniał, 
iż zgodnie ze Statutem Powiatu, to Rada Powiatu powołuje Sekretarza Komisji. 

Radny Ł. Pachucki jako Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Powiatu 
przypomniał, że również w ww. komisji nie został powołany Wiceprzewodniczący oraz 
poprosił o zgłoszenie kandydata do objęcia tej funkcji. 

Radny K. Piłat ad vocem zauważył, że wg niego lepsza była wcześniejsza procedura 
wskazywania przez komisję kandydatów do objęcia danej funkcji. 

 
13) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał skład komisji po zmianach, a następnie 

otworzył dyskusję. 
Radny T. Bartnik przypomniał, iż zgodnie ze Statutem Powiatu Ełckiego, w skład 

komisji rewizyjnej wchodzą przedstawiciele wszystkich klubów i w związku z tym 
poprosił przewodniczących klubów o delegowanie radnych. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego Uchwała 
Nr II.32.2018 została podjęta „za” 17 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 

 
14) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, 

Kultury, Sportu i Turystyki. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty odczytał skład komisji po zmianach oraz przystąpił 
do głosowania. 

Uchwała Nr II.33.2018 została podjęta „za” 18 głosami, jednogłośnie. 
Przewodniczący powrócił do wniosku radnego K. Piłata o powołanie na 

Sekretarza Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnej K. Cegiełki i zapytał radną, 
czy wyraża zgodę na objęcie tej funkcji. 

Radna K. Cegiełka wyraziła zgodę. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do ponownego głosowania projektu 

uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
wraz z ww. poprawką. 

Uchwała Nr II.28.2018 została podjęta „za” 18 głosami, jednogłośnie. 
Radny Ł. Pachucki zaproponował na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego radnego T. Bartnika i wystąpił o ponowne głosowanie 
projektu uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego ww. komisji. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przystąpił do reasumpcji głosowania nad 
projektem uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego wraz z ww. poprawką. 

Uchwała Nr II.29.2018 została podjęta „za” 18 głosami, jednogłośnie. 
Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady przy stanie 14 radnych i 

przeszedł do pkt. 6 porządku obrad. 
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Ad. 6 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny K. Piłat poinformował, że w Radzie Powiatu Ełckiego zawiązał się 
Klub Radnych Koalicja Obywatelska, a następnie odczytał skład. 
 
Ad. 7 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących – do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący przedstawił radnym bieżącą korespondencję: 
 Życzenia Bożonarodzeniowe 
 a następnie przypomniał radnym o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych. 
Przewodniczący udzielił głos radnej J. Porucznik. 
Radna J. Porucznik podniosła sprawę opieszałości działań Gminy Kalinowo 

odnośnie chorego lisa przebywającego na posesji jednej z mieszkanek gminy, 
zwłaszcza że zwierzę padło, bo było chore. 

Naczelnik M. Raczyńska powiedziała, że wczoraj na sesji Gminy Kalinowo 
poruszyła ten temat, z uwagi na zagrożenie dla innych zwierząt hodowanych w tym 
gospodarstwie, i porosiła Wójta Gminy Kalinowo o wyjaśnienie. Następnie 
poinformowała, że zwierze padło i obecnie czekamy na wyniki badań. 
 
Ad. 8 Zakończenie sesji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na II Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  21  grudnia  2018 r. Nagranie z sesji jest 
dostępne pod adresem: https://www.youtube.com/channel/UC6Z1E13hYythpb1NnLm4QZw. 


